
SCHNEESPORTKURSE SAMSTAG 

BUSABFAHRTSZEITEN 2026 

 

 
Termine: 10.01.2026 Gargellen 

17.01.2026 Sonnenkopf 
24.01.2026  Golm (Montafon) 
31.01.2026  Diedamskopf 
07.02.2026 Salober (Warth/Schröcken) 

 
Beginn der Skikurse:  9.30 Uhr an den Bergstationen Gargellen, Sonnenkopf, Golm, Diedamskopf sowie an der 

Talstation Salober. 
 
Abfahrtszeiten: Die Zeiten sind an allen Samstagen gleich. 

 

Bus 1: Oberteuringen – Edeka 6:10 Uhr 
Markdorf - Haltestelle Bildungszentrum 6:25 Uhr 
Lipbach - Haltestelle Tannenriedweg 6:30 Uhr 
Immenstaad – Haltestelle Airbus Werk 1 6:40 Uhr 
Fischbach – Neue Kirche 6:45 Uhr 
Friedrichshafen – Landratsamt 6:50 Uhr 
Friedrichshafen - Haltestelle Jugendherberge 7:00 Uhr 

 Eriskirch – Kaufland 7:05 Uhr 
 Kressbronn - ARAL-Tankstelle an der B31 7:10 Uhr 

   
 

Rückfahrt: An allen Samstagen 17.00 Uhr 
 

Liftpreise der Tageskarten (werden im Bus ausgegeben): 

 Kinder  
(JG 2010-2017) 

Jugend 
(JG 2007-2009) 

Erwachsene 
(JG 1962-2006) 

Senioren 
(JG 1918-1961) 

Gargellen  32,50 € 32,50 € 56,00 € 53,20 € 
Sonnenkopf  31,00 €  34,00 € 51,00 € 1 43,00 € 
Golm 31,80 € 31,80 € 55,20 € 52,50 € 
Diedamskopf  34,00 € 53,00 € 60,00 € 60,00 € 
Salober 36,50 € 59,50 € 68,00 € 1 67,00 € 

 
Bitte beachten: Zu den Ausfahrten bitte gültigen Personalausweis oder Reisepass mitnehmen, insbesondere 

wenn Ermäßigungen in Anspruch genommen werden. Kinder Jhg. 2010 und später geb., 
Jugendliche Jhg. 2007 bis 2009 geb. (am Sonnenkopf und Salober auch 2006), Senioren bis Jhg. 
1961 geboren. 

PKW-Fahrer Die verbilligten Liftkarten werden am Bus, maximal bis 15 Minuten nach Ankunft, ausgegeben.  

Busreisende   Busreisende, die an einem Skikurstag nicht teilnehmen, können ihre Fahrkarte im Internet für die-
sen Tag Tagesskifahrern anbieten.  

Tagesskifahrer Ski-/Snowboardfahrer, die an den o.g. Terminen ohne Kursteilnahme mitfahren möchten, können 
sich, nach Maßgabe freier Busplätze, bis spätestens jeweils Donnerstagabend (20 Uhr) über die 
Homepage verbindlich anmelden. Die Fahrtkosten betragen 22,00 € für Erwachsene und 18 € 
für Kinder und Jugendliche. Die Tagesskifahrer erhalten im Bus die ermäßigte Tageskarte. 

Achtung! Bitte beachten Sie: auf unserer Homepage www.skiclub-dornier.de werden Sie immer über den 
aktuellen Stand informiert. 

 
1 Jahrgang 2006 als Jugendliche 

http://www.skiclub-dornier.de/

